РЕШЕНИЕ
Совета сельского поселения  Калегинский сельсовет муниципального района Калтасинский  район  Республики Башкортостан

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории сельского поселения Калегинский сельсовет муниципального района Калтасинский  район Республики Башкортостан

     В соответствии  с изменениями, внесенными в ст.15 Федерального закона от 26.12.2008 № 297-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля", вступившими в силу 01.07.2016, Совет сельского поселения Калегинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
р е ш и л:

   Внести изменения и дополнения в Положение о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории сельского поселения Калегинский сельсовет муниципального района Калтасинский  район Республики Башкортостан:
1  в п.4.2 добавить:
6) при проведении проверки должностное лицо органа муниципального контроля не вправе требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления, включенные в определенный Правительством РФ перечень, требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства РФ и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах.
7)  знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

2.  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения
Калегинский сельсовет
муниципального района
Калтасинский район
Республики Башкортостан                                    С.М.Сайранов

10 марта 2017г
№ 121